

## **Listado de ingredientes y alérgenos carta de cocina Navidad 2021.**

### **Aves.**

#### **Pularda rellena.**



Pularda rellena. Pularda y relleno (*tapa de ternera, panceta de cerdo, magro de cerdo, manzana, papada de cerdo, ciruelas pasas, pistachos (frutos secos), pasas sultanas, huevo pasteurizado, vino oloroso Jerez (sulfitos), jengibre, nuez moscada, pimienta blanca y sal*).

Compota de manzana. Manzanas y azúcar.

Salsa de frambuesa. Frambuesa, azúcar y pectina

Salsa de castaña. **Leche, castañas (frutos secos)**, azúcar y pimienta negra.

Jugo de carne. Fondo oscuro (*agua, carne de ternera, tomate, cebolla, vino oloroso (sulfitos), vino (sulfitos), zanahoria, tomillo, pimienta, clavo y laurel*) y fécula de patata.

## Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.  
Pescado.  
Mostaza.  
Moluscos.  
Lácteos.  
Huevo.  
Sésamo.  
Gluten.  
Frutos de cáscara.  
Sulfitos.  
Crustáceos.  
Cacahuetes.  
Apio.